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22 lutego 2010

Otwarcie Domu Polski Wschodniej w Brukseli

Avenue de Tervueren 48 w Brukseli  – pod tym adresem funkcjonuje przedstawicielstwo 
Województwa Świętokrzyskiego w Unii Europejskiej w ramach Domu Polski Wschodniej.
Dzisiaj Dom Polski Wschodniej został oficjalnie otwarty. W uroczystości udział wzięli m.in.
marszałkowie pięciu województw Polski Wschodniej, ambasador RP w Królestwie Belgii
Sławomir Czarlewski, europarlamentarzyści oraz radni sejmików poszczególnych
województw. Świętokrzyskie reprezentowali przewodniczy Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz
wiceprzewodnicząca Alfreda Zawierucha-Rubak, marszałek Adam Jarubas, a także członek
Zarządu Województwa Lech Janiszewski i radny Sejmiku Krzysztof Dziekan.

Przecięcie  wstęgi przez pięciu marszałków oraz odegranie hymnu Unii Europejskiej
rozpoczęło oficjalną działalność Domu Polski Wschodniej, który na mocy porozumienia
zawartego w grudniu ubiegłego roku postanowiły powołać województwa: lubelskie,
podkarpackie, podlaskie, warmińsko-mazurskie oraz świętokrzyskie. Dom powstał w celu
pogłębienia współpracy oraz koordynacji działań pięciu przedstawicielstw regionalnych w
Brukseli, ma to umożliwić pełniejsze wykorzystanie atutów oraz głównych szans
rozwojowych, w tym wspólnego potencjału inwestycyjnego województw Polski Wschodniej, a
także pozwolić skuteczniej zabiegać o wspólne interesy regionów.

Podczas otwarcia Domu Polski Wschodniej marszałek Adam Jarubas podkreślał, iż
zorganizowanie wspólnej instytucji skupiającej pięć regionów będzie miało ogromne
znaczenie nie tylko w kwestii promocji województwa świętokrzyskiego, ale także pozwoli
monitorować działania podejmowane przez instytucje europejskie w sprawach ważnych z
punktu widzenia interesów regionu.
– Województwo Świętokrzyskie występuje dzisiaj w roli beniaminka – mówił  marszałek
Adam Jarubas –  Do dzisiaj nie posiadaliśmy tak poważnego przedstawicielstwa w Unii
Europejskiej. Dołączyliśmy do grona województw, które łączy bardzo wiele : czynniki
geograficzne, przyrodnicze, ale przede wszystkim ekonomiczne. Wszyscy się dzisiaj
cieszymy, choć należy uczciwie powiedzieć, że nasze przygotowania, a także ustalenia które
zapadały w przeciągu ostatnich miesięcy pomiędzy poszczególnymi regionami nie były
łatwe. Sejmiki dyskutowały wielokrotnie, czy aby nasze wspólne działanie nie spowoduje
utraty naszej autonomii. Myślę, że przygotowaliśmy rozwiązanie optymalne, w którym
zachowując własną autonomię tworzymy wartość dodaną poprzez którą możemy pokazać
Europie i Polsce, że razem można zrobić coś bardzo dobrego. Niezależnie od różnic
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światopoglądowych, politycznych oraz oczywiście geograficznych – podkreślał marszałek
Adam Jarubas.

Z kolei przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk mówił, że poza korzyściami
gospodarczymi i tymi płynącymi z dobrej promocji Świętokrzyskiego w Unii Europejskiej,
ważny jest także rachunek ekonomiczny. Utrzymanie Domu Polski Wschodniej w Brukseli 
będzie tańsze i łatwiejsze dzięki rozłożeniu kosztów na pięć wojewódzkich
przedstawicielstw.

Do najważniejszych zadań Domu Polski Wschodniej będzie należało informowanie
podmiotów w regionach o możliwościach aplikowania po środki w ramach programów
wspólnotowych, promowanie Polski Wschodniej w Brukseli i w innych regionach UE, a także
lobbowanie na rzecz projektów złożonych w Brukseli przez władze samorządowe i instytucje
z Polski Wschodniej.

Koordynatorami aktywności Domu w zakresie wspólnych działań i reprezentacji na forum
instytucji Unii Europejskiej będą kolejno marszałkowie poszczególnych województw.
Kolejność piastowania tej funkcji sporządzono zgodnie z porządkiem alfabetycznym nazw
województw. Świętokrzyskie będzie przewodniczyć w 2014 roku.

Dom Polski Wschodniej znajduje się w centrum Brukseli, około 1,5 km od Parlamentu
Europejskiego i około 100 m od siedziby Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej.
Kilkaset metrów dalej mieści się ambasada Polski w Królestwie Belgii.


